
 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DE MINAS – MG 

CNPJ n.º 18.675.959/0001-92 

Praça da Bandeira, n.º 276, Centro - CEP: 37.545-000 

Telefone: (35) 3472-1333 – Fax: (35) 3472-1200 

www.cachoeirademinas.mg.gov.br 
    

 

1 
 

 
EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 071/2018 - PROCESSO LICITATÓRIO Nº 231/2018 

 
 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE 01 VEÍCULO DE PASSEIO DE 05 LUGARES E 01 VEÍCULO MINIBUS DE 15 LUGARES, 
PARA ATENDER AS ATIVIDADES DO SETOR DE EDUCAÇÃO DESTE MUNICÍPIO. 
 
 
1ª Retificação Edital do Pregão Presencial n.º 071/18 
 
 
Ficam alterados: 
[...] Data e horário de protocolo dos envelopes: 08/11/2018 – 08h45. 
Data e horário de abertura dos envelopes: 08/11/2018 – 09h. [...] 
 
[...] CLAUSULA 05 – DA PROPOSTA COMERCIAL [...] 

[...] DATA DA SESSÃO PÚBLICA: 08 de Novembro de 2018 [...] 
 
[...] CLÁUSULA 06 - DA HABILITAÇÃO [...] 
 [...] DATA DA SESSÃO PÚBLICA: 08 de Novembro de 2018 [...] 
  
[...] ANEXO I - PROPOSTA COMERCIAL [...] 
 [...] DESCRIÇÃO DO(S) ITEM(NS) [...] 
  [...] ITEM 02: 01 VEICULO MINIBUS 15 LUGARES – [...]. Cor branca. Ano: 2018/2018. 
MARCA/MODELO: 
VALOR UNITÁRIO: R$ __________________ (por extenso). [...]  
 

[...] ANEXO II – TERMO DE REFERÊNCIA [...] 
 [...] f) QUANTIDADES E VALORES ESTIMADOS PARA A CONTRATAÇÃO:  

ITEM DESCRIÇÃO VALOR MÉDIO UNIT. ESTIMADO R$ QUANTIDADE 
[...] 

2. 
VEICULO MINIBUS 15 LUGARES – [...] Cor branca. 
Ano: 2018/2018. 

R$ 181.000,00 01 unidade 

[...] 
 

As demais Cláusulas e condições do referido Edital permanecem inalteradas. 
 
 

  Cachoeira de Minas/MG, 26 de Outubro de 2018. 
 
 
 

Jucimara Aparecida de Faria Silveira 
Pregoeira 


